CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 01 de junho de 2021.

OFICIO VEREADORES/CMJN — N° 159/2021

Exmo. Sr.
GILSON DANIEL BATISTA
DD. Secretário de Estado do Governo - ES

Ref.:  Solicitação de liberação de recursos para aquisição de equipamentos para
atender o Hospital e Maternidade Sagrado Coração de Maria, Município de João
Neiva

Senhor Secretário de Estado de Governo,

A Vereadora firmatária, voluntária na Associação de Beneficência e Cultura de João

Neiva (ABCJN), mantenedora do Hospital e Maternidade Sagrado Coração de Maria

(HMSCM), vem por meio deste solicitar a liberação de recursos para o Município

para aquisição de equipamentos para atender ao Hospital e Maternidade Sagrado

Coração de Maria.

Importante ressaltar a importância de referida Associação para o nosso Município,

sendo uma entidade beneficente sem fins lucrativos fundada em 07 de maio de

1957, e que tem como objetivo e missão prestar assistência à saúde da população

de João Neiva e municípios vizinhos, através da prestação de serviços

médico/ambulatorial gratuito, com 70% dos atendimentos da rede pelo Sistema

Único de Saúde (SUS) e 30% para convênios e particulares.

A Associação registrou a necessidade da aquisição dos equipamentos solicitados,

cuja cópia do oficio encontra-se anexa, o que justifica empenho desta vereadora na

urgência da aquisição dos equipamentos.

Antecipadamente, agradecemos a atenção dispensada e contamos com o apoio de

Vossa Excelência.

Atenciosamente,

RA OLI IRA

Ver  ado

Praça Nossa Senhora do Líbano, n° 30 - 29  Andar — Centro,  Joao  Neiva, ES - CEP: 29.680-000

Fone: (27) 3258-3000 - 3258-2588

	Page 1